ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO
N°78-2023-CS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION
| PUBLICA N°012-2023-IAFAS EP-CS

“ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR
REGIONAL Ill DIVISION DE EJERCITO - AREQUIPA "

En la ciudad de Lima, siendo el dia 08 de noviembre de 2023, el Comité de Seleccion
del procedimiento de seleccién, ha procedido a llevar a cabo la evaluacién, calificacion
de ofertas y buena pro del procedimiento.de seleccion: LICITACION PUBLICA N°012-
2023-IAFAS EP-CS, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE EQUIPOS
MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR REGIONAL lii DIVISION DE EJERCITO -
AREQUIPA”, conforme a los siguientes fundamentos:

1. ANTECEDENTES:

"Con fecha, 03 de noviembre de 2023, en cumplimiento del cronograma del
procedimiento de seleccién, se procedié con la revisidn de la documentacién
contenida en las ofertas, a fin de determinar la admisién de lo solicitado en el numeral
2.2.1.1 (referido a los Documentos de presentacion Obligatoria y las especificaciones
técnicas solicitadas en las bases integradas), del procedimiento de seleccion y
continuar con la admisién de las ofertas, encontrando lo siguiente:

1.1 El comité de seleccion conforme al acta de admision de acuerdo al siguiente

detalle:
1.2 :
| ITEM ' DESCRIPCION DEL iTEM : ESTADO DE OFERTA
o] AUDIOMETRO BASICO i e
" CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR | NO ADMITIDO
2. | DESFIBRLADOR CON MONITORYOPCIONDEA |~ = == . =
CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR - NO ADMITIDO
3 RE EQUIPO ECOGRAFO DOPPLE CON SISTEMA DE j
EEh i " ELASTOGRAFIA B R e
CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR NO ADMITIDO
4 = EQUIPOS DIVERSOSGRUPO) -1l oo e oo
~ CONSORCIO TECNOSALUD DELSUR _ NO ADMIT!DO
75 | ‘ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO | =0 o o
CONSORCIO MADISUM - JEDISSA NO ADMITIDO
CONSORCIO TECNOSALUD DELSUR ADMITIDO
: DOR HEMATOLOG!CO ' ,OMA‘HZAQQ' e
- DE S5 EXTIRPES = s =
" CONSORCIO MADISUM - JEDISSA . NO ADMITIDO
_CONSORCIO TECNOSALUD DELSUR_ ADMITIDO
e
" GESTION MEDICA EMPRESARIAL s.A.c. 'NO ADMITIDO
CONSORCIO MADISUM - JEDISSA NO ADMITIDO
CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR ADMITIDO




=

DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C,

ADMITIDO

CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO SE PRESENTARON PROPUESTA AL ITEM

DESIERTO

YTADOR DE PLAQUETAS

NO SE PRESENTARON PROPUESTA AL ITEM

DESIERTO

Dl

EQU!POS DIVERSOS GRUPO 1

CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR

NO ADMITIDO

— KI_T QUIRUR —

_ Y ESTABISMO

0 PARA CIRUGIA DE CATA ATAS |

CONSORC!O TECNOSALUD DEL SUR

g il el

' MICROSCOPIO QUIRUGICO - -

NO ADMITIDO

ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA

“ADMITIDO

2. EVALUACION DE OFERTA:

2.1 Durante este acto, se procedzo a realizar la evaluacién de las ofertas para
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prefacion de las ofertas,
cuyo resultado es el s:gwente :

o [tem5: ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO

A. PRECIO - ,
a1 © | « < z
y |SBI1E5) 2 |26| & |58
o =

NIO POSTOR PROPUESTA ECONOMICA < g E|S9) g |8 ol 2 g a
{Om x PMP) / O 3 |Jd&|85] & [ud| & o4
Y Ool < | = £ | Ca

(5] o

4 | CONSORCIOTECNOSALUD | y1au6000 | g0 | 11675000 [60.00] 10 | 2 | 10 | o |s200| 1
DEL SUR .
»  item 6: ANALIZADOR HEMATOLOGICO AUTOMATIZADO DE 5 EXTIRPES

A. PRECIO - 4
' -t o < w=
w | BSI221 8 |ak| E | B2
2 lobjze| & |28 w g%
N/O POSTOR PROPUESTA ECONOMICA ﬁ g E é lé.l 3] Ow < g 9
{Om x PMP} / Oi 2 151 €5 2T 1uy = 4
o 0| < .| = £ | Cxa

18] o

1 CONSOREQ-TS%CQOSALUD 198,980.00 | 60.00 | 198,980.00 |60.00] 10 | 2 | 10 | o |s200| 19




+ item 7: AUTOCLAVE LABORATORIOQ / BANCO DE SANGRE

DEL PERU SA

A. PRECIO 2 y
2| © |« <t =z
Lt < = = L
w | O $|E § g 12 E T |08
= ow| Zy o é by} wi =z O
NIO POSTOR PROPUESTA ECONOMICA "E g f'_: § i G Ow 2 g 3
{Om x PMP} / Oi Z z 45 <4< E |zH
o o °p5 < = % Ogn
[ o
4 | CONSORCIOTECNOSALUD | o5 45600 |g0.00]| 92.350.00 |60.00) 10 | 2 | 10 | o |s200| 4
DEL SUR
« [tem 8: CAMARA DE FLUJO LAMINAR
A. PRECIO ~ P
40 O |« g z
w |85 E g C leE] E |80
S ozl & |24l w |28
N/O POSTOR PROPUESTA ECONOMICA S OINEISu| 5 |0 2 |83
{Om x PMP) / Oi z | JZ <§ L 1us) & z
g |90 « | = Z | Ca
. o o
1 | CONSORCIOTECNOSALUD | 5710000 | 60 | 5710000 |60.00| 10 | 2 | 10 | o |s200{ 2
2 D]AGNOSQg’%PERUANA 5710000 | 60 | 6000000 |57.10| 5 | 5 | 10 | 10 |sr10] 1
« item 14: MICROSCOPIO QUIRUGICO
A. PRECIO |z 2
= < o w =
NIO POSTOR PROPUESTA ECONOMICA 4 JE |3 G5 |68 % |uS
{Om x PMP) / O1 z z q:g < ug| E & o
o a ©o = = g 1 9a
o o
4 | ALCONPHARMACEUTICAL | g4f03799 | 60 |544,037.20] 60 | 10 | 10 | 10 | 7 |97.00| 1

3. CALIFICACION DE OFERTAS:
3.1 Posteriormente, se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion de
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, establecidos en las bases
integradas del procedimiento de seleccion, de acuerdo al Articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto
Supremo N°344-2018-EF, conforme al orden de prelacidon obteniendo el

siguiente resultado:




o item 5: ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO

CONSORCIO TECNOSALUD

REQUISITOS DE CAL]FICACION
CAPACIDAD LEGAL ' '

DEL SUR _

HABILITACION

S| GUMPLE

Para los ltems de corresponder Registro Sanitario se requerira lo
siguiente:

Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico. Documento emitido por la ANM o
por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo con lo
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera
disposicion Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las
resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas en el
Establecimﬁento Farmacéutic_o segt’m correspo_nd_a.

NO APLICA

EXPERIENC]A DEL POSTOR EN LA ESPEC?ALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equwa]ente
a Trescientos Cuarenta y Cinco Mil con 00/100 Soles
(5/345,000.00), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia

de Veinticinco Mil con 00/100 soles (S/.25,000.00), por la venta de s /‘;%Egg&%o
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los R
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
icro y pequefta empresa.
%e consideran bienes similares a los sigulentes: Equipos
médicos ylo equipos Biomeédicos o - _
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL - =8SICUMPLE - = = =
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Minimo Titulado en Tecnologia Médica o Ingeniero Electronico
fitulado, colegiado y habilitado, Experiencia minima de 01 afio como S| CUMPLE
capacitador en equipos médicos o 04 afios, en la instalacion,
capacitacién y/o entrenamiento de equipos biomédicos
CALIFICACION DE OFERTAS HABILITADO




s item 6: ANALIZADOR HEMATOLOGICO AUTOMATIZADO DE 5 EXTIRPES

CONSORCIO TECNOSALUD
DEL SUR

REQUiSITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL o

HABILITACION

Sl CUMPLE

Para los [tems de corresponder Registro Sanitario se requerira lo
siguiente:

Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico. Documento emitido por la ANM o
por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo con lo
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera
disposicién Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las
resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas en el

NO APLICA

Establecimiento Farmacéutico segln corresponda.

‘éXPERIENCIA-DEbPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumutado equivalente
a Quinientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles (S/550,000.00), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefa empresa, se acredita una experiencia
de Cuarenta Mil con 00/100 soles (5/.40,000.00), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda. En e! caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos
médicos y/o equos Biomédicos

ACREDITA
5/2,0560,000.00

CAPACIDAD TEGNICA Y. PROFES[ONAL

U SICUMPLE =i 0

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Minimo un {01) afio del personal Titulado en Tecnologia Médica y
colegiatura vigente, Con especialidad en Laboratorio Clinico del
personal clave requerido el cual se encargara de supervisar la
instalacién y correcto funcionamiento de los equipos.,

S| CUMPLE

CALIFICACION DE OFERTAS

HABILITADO




o Item 7: AUTOCLAVE LABORATORIO / BANCO DE SANGRE

REQUISITOS DE CALIFICAC!ON .

CONSORCIO TECNOSALUD
DEL SUR

CAPACIDAD LEGAL -

HABILITACION

SICUMPLE |

Para los ftems de corresponder Registro Sanitario se requerira lo
siguiente:

Resolucidon de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico. Documento emitido por ia ANM o
por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo con lo
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera
disposicion Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las
resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas en el
Establecimiento Farmacéutico segun corresponda,

NO APLICA

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equwalente
a Doscientos Sesenta Mil con 00/100 Soles (S/260,000.00), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8} afios antericres a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicidn de micro y pequeia empresa, se acredita una experiencia
de Veinte Mil con 00/100 soles ($/.20,000.00), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los

rocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas

que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos
L Médicos y/o equipos Blomedlcos

ACREDITA
$/2,050,000.00

-~

}SAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Minimo un (01) afio del personal Titulado en Tecnologia Médica y
colegiatura vigente, Con especialidad en Laboratorio Clinico del
personal clave requerido el cual se encargara de supervisar la
instalacién y correcto funcionamiento de los equipos.

S1 CUMPLE

CALIFICACION DE OFERTAS

HABILITADO




+ Item 8; CAMARA DE FLUJO LAMINAR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

2 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO | DIAGNOSTICA
TECNOSALUD PERUANA
I — DELSUR | SAC.
CAPACIDAD LEGAL .~ . Dl e
HABILITACION SI CUMPLE Si CUMPLE
Para los [tems de corresponder Registro Sanitario se requerira lo
siguiente:
Resolucidn de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico. Documento emitido por la ANM o
por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo con lo NO APLICA NO APLICA
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera
disposicién Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las
resoluciones de fos cambios y/o modificaciones realizadas en el
Establecimiento Farmacéutico segin corresponda, __

'SICUMPLE -

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a Cienio Setenta Mil con 00/100 Soles (5/170,000.00),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
~convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidon del comprobante de pago, segln
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la
condicibn de micro y pequefia empresa, se acredita una

experiencia de Trece Mil Quinientos con 00/100 soles S 2%?5 géEAOO S?ZCB%EB%S_QO
(S/.13,500.00), por la venta de bienes iguales o similares al objeto ARG e
de ia convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con {a condicion de micro y pequefia empresa
Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos
| médicos y/o equipos Biomédicos _ - _
CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL ..o .| SICUMPLE  |:SICUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Minimo un (01} afio del personal Titulado en Tecnologia Médica y
Qlegiatura vigente, Con especialidad en Laboratorio Clinico del
personal clave requerido el cual se encargard de supervisar la SICUMPLE SI CUMPLE
instalacién y correcto funcionamiento de los equipos.
CALIFICACION DE OFERTAS HABILITADO | HABILITADO




e [tem 14: MICROSCOPIO QUIRUGICO

ALCON PHARMACEUTICAL

REQUISITOS DE CALIFICACION _ _ _ | DELPERUSA
CAPACIDAD LEGAL R R S I e s e
HABILITACION S| CUMPLE

Para los Items de corresponder Regisiro Sanitario se requerira lo

siguiente:

Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico. Documento emitido por la ANM o S| CUMPLE
por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo con lo
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera
disposicion Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las
resoluciones de los cambios yfo modificaciones realizadas en el
Establecimiento Farmacéutico seguin corresponda.

EWPERIENCIADE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD -
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equwalente
a Un Millén Doscientos Mil con 00/100 Soles (S/1, 200,000.00), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia
de Ciento Diez Mil con 00/100 soles (S/.110,000.00), por la venta| ACREDITA
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 5/1,873,550.67
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas :
gue se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
lmicro y pequefia empresa.

'Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos
médicos y/o equos Biomedicos

"SAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL ~ =~ - |- SICUMPLE =

E)h’ER[ENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Minimo un (01) afio del personal Titulado en Tecnologia Médica y
coleglatura vigente, Con especialidad en Laboratorio Clinico del

) g . S| CUMPLE
personal clave requerido el cual se encargara de supervisar la
instalacién y correcto funcionamiento de los equipos.

CALIFICACION DE OFERTAS HABILITADO




4, CONCLUSION:

El Articulo 76 del Reglamento indica: “76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro,
el comité de seleccion revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos
de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto
en el articulo 68 de ser ef caso.”

El Articulo 76 del Reglamento sefiala: “76.3. Definida la oferta ganadora, el comité
de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.”

En virtud de ello, conforme al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
habiendo verificado que la oferta del postor calificado se proceda a otorgar la buena
pro al postor de la siguiente manera:

ITEM DESCRIPCION DEL [TEM ESTADO
B ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO & oo i o

CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR BUENA PRO

ANALEZADOR HEMATOLOGICO AUTOMATIZADO DE 5 EKTIRPES

CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR BUENA PRO

7| . AUTOCLAVELABORAOTIO/BANCOPESANGRE =~ | .. = = =
CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR BUENA PRO
DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C, BUENA PRO
ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA BUENA PRO

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccién, el comité de
seleccién por UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccidn para
la “adquisicion de equipos médicos para el Hospital Militar Regional Il Division De
Ejercito - Arequipa”, a los postores:

v" CONSORCIO TECNOSALUD DEL SUR, conformada por ANGLO ACCESORIOS
E.LLR.L. con RUC N°20609390531, con domicilio legal comin en CAL.MATIAS
MAESTRO NRO. 238 DPTO. 3 URB. BARRIOS ALTOS LIMA - LIMA — LIMA,
debidamente representado por el Sr. Mufioz Robles Renee Augusic, STRAFFORD
SOLUCIONES E.L.R.L. con RUC N°20609706849, con domicilio legal comin en
CAL.MATIAS MAESTRO NRO. 238 INT. 1 URB. BARRIOS ALTOS (PISO 3) LIMA
- LIMA - LIMA, debidamente representado por el Sr. Andrés Alfredo Nina Roncal y
CORPORACION ADVENTURE LIFE S.A.C. con RUC N°20601304814, con
Domicio legal comin en CALMATIAS MAESTRO NRO. 238 DPTO. 3 URB.
BARRIOS ALTOS LIMA - LIMA — LIMA, debidamente representado por el Sr.
TRELLES ALVAREZ LUIS MOISES




v DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C., con RUC N°20501887286, con domicilio legal
comun en AV. JAVIER PRADO ESTE NRO. 6210 INT. 904 URB. LA RIVIERA DE
MONTERRICO (EDIFICIO PARK OFFICE) LIMA - LIMA - LA MOLINA,
debidamente representado por el Sr. Sotelo Ponce Miguel Angel.

v ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA, con RUC N°20212561534, con
domicilio legal comiin en AV, LAS BEGONIAS NRO. 441 INT. 347 URB. JARDIN
LIMA - LIMA - SAN ISIDRO, debidamente representado por el Sr. JIMENEZ
SALGADOR RODRIGO.

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y
aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccién del
procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N°012-2023-IAFAS EP-CS, cuyo
objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL
HOSPITAL MILITAR REGIONAL 1l DIVISION DE EJERCITO - AREQUIPA”

Es todo lo que tiene en mencidn este comité de seleccion.
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